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古地図と城 古書肆 城郭文庫  

〒３７９－０１０９ 群馬県安中市秋間みのりが丘５－７３ 

ＦＡＸ０２７－３１５－４６８９ご注文はＦＡＸ，メール、葉書にて 

メール shirohaku@kym.biglobe.ne.jp内容確認は０９０－２７２２－４６８９ 

５千円以上のご請求はご入金後の発送となります。 

 

番号  ・書名タイトル               ・年号・冊数・価格   

０００１ 図録 城絵図に見る上州の戦国時代・会津若松城下絵図屏風  各３００ 

   ２ 川中島五戦記 安政２年写本          全６冊  １万８千 

   ３ 土佐国編年紀事略 和装本 孔版       昭６ 全１０冊 ３万 

   ４ アナトミアリフォルマータ解体新書原書復刻銅版７７枚１９７６年豪華本４万 

５ 南千島色丹島誌 大野笑三 ２０５頁     昭５    １万７千 

６ 里分高帳（信濃国石高帳）寛延４年 横本１５０枚      ２万４千 

７ 立川村十二景版画 立川駅前茶屋・千本桜・小学校       各４千 

８ 郵便線路図明２１銅版４１図・明２５銅版４５図逓信省     各３万２千 

９ 改正郵便路線図明２３・明３１銅版 奥付裏表紙半分欠    各２万８千 

  １０ 名古屋名所団扇絵 原寸１２枚解説付タトウ入 昭５９     １万 

  １１ 岩手県稗貫郡八重畑村滝田村絵図明治１０年頃大型１５枚    １万 

  １２ 美作久米北條郡福田下村文政４・１３年貢割付之事２通地図   １万２千 

  １３ 福島県信夫郡飯坂村耕地整理地区変更予定図 手書き      ８千 

  １４ 加賀国第五区大額村地内新開見取絵図 手書き         ５千 

  １５ 山形県長井市歌丸区有地図１８枚２冊大正１０年 手書き    ７千 

  １６ ２５代伊之助書「忍」千代の富士手形 ６５ｘ９６ｃｍ   １万７千 

  １７ 官位相当表 木版 明治初期 ５４ｘ７３ｃｍ         ８千 

  １８ 戦前絵葉書 国内寺社仏閣風景等数千枚 内各５００枚     ２万 

  １９ 埼玉県埼玉郡立ノ堀村絵図草加明治１０年頃１９２ｘ３７０ｃｍ１０万 

  ２０ 海外旅行地図１９６７年頃１００枚余一括             １万 

  ２１ 浜松市地形図 ２５００分１都市計画図１１９枚元箱入昭和５１年  ２万 

  ２２ 上州路３０冊 １０５－３０８号内 群馬郷土誌         １万 

  ２３ 佐倉奇談全１０巻３冊 承応２年写 ９行本          ３万 

  ２４ 嘉永慶応江戸切絵図全 人文社 ３０枚と江戸図、近郊図、地割図６千 

  ２５ 住吉名勝図絵全５冊 寛政６年 題箋欠小虫損       ９万８千 

  ２６ 露西亜満州侵略史 昭和９年 ６１２頁 表紙改装       ９千 

  ２７ 伊勢参宮名所図会全８冊 寛政９年 題箋欠小虫損     ７万８千 
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  ２８ 陸軍教則本 ３４冊一括 小型本               ４万５千 

  ２９ 官許読売新聞 明治７年 隔日出版４部 日就社 １枚切アリ     ８千 

  ３０ 遠江国豊田郡友永村絵図１枚、明治２５年友永区地引き絵図１０枚 １万５千 

  ３１ 和漢三才図会巻１４外夷人物 異人図１２０余 題箋欠表紙傷み    ９千 

  ３２ 和漢三才図会巻３３車駕・３４船橋 表紙傷み 木版図多数       ７千 

  ３３ 公裁記 安永８年１７７９年 写本 御領所代官格式 大本２８枚  ８千 

  ３４ 小茂田氏代々御奉公帳控 旗本勤書 寛永―嘉永 ２６枚１冊 写本 １万 

  ３５ 承久記上 木版３５枚１冊 表紙欠少痛み             ３千 

  ３６ 西洋夜話初集 明治５年 木版 題箋欠 ２１枚１冊 小本     ５千 

  ３７ 大仙院尾関宗園大色紙「不動心」 ３２ｘ４１ｃｍ         ８千 

  ３８ 忠孝 偉人石版画１２枚揃 表紙説明付計２５枚 明治３２年   １万２千 

  ３９ 師茂記々者備考稿 明治３７年写１４枚１冊 南北朝明経道博士   ４千 

  ４０ 御仕置五人組帳 文化１５年 ３５枚１冊 写本          ５千 

  ４１ 伊能家佐原関係資料 手紙、小冊子、資料コピー郷土資料等９ｃｍ厚み４千 

  ４２ 開港雑記 文久元治元年争乱記録 表紙欠大虫損地図２枚 ８６枚１冊５万 

  ４３ 下野国上都賀郡粟野村絵図 約２６５ｘ６８０ｃｍ 江戸期論所絵図１８万 

  ４４ 花登筺色紙額入「泣くは人性笑うは修業勝つは根性」 極美     ２万 

  ４５ 明治出版物表紙校正摺 博文館 数１０種７１枚一括      １万５千 

  ４６ 慶安太平記３－２０巻１７冊 写本 文政７年 小虫損       ４千 

  ４７ 熱海八景色紙完 明治２１年複製 １９８９年１２ｘ１５ｃｍ ８枚入り千 

  ４８ 撃壌録 全４冊 明治５年 木版 木内龍山          １万２千 

  ４９ 東京大地震記 大正１２年 ３６０頁 地震後１５日に出版 写真入り９千 

  ５０ 坂本龍馬画像軸 公文菊僊謹写 ６１ｘ１８８ｃｍ 極美     １２万 

  ５１ 東海道名所図会石版稿本 全６冊 寛政９年縮刷版 東陽堂 明治  ９千 

  ５２ 厚生省国立公園部公園計画内部資料８ｃｍと昭和２９年計画案１４か所 ２万 

  ５３ 名所江戸百景 昭和４９年９８千円 原寸原色１１８図２冊タトウ入り３万 

  ５４ 海舟先生氷川清話全 ４冊 明治３２年・６版・６版続・１０版   ８千 

  ５５ 日本史蹟写真帳第５号徳川家康 写真５０枚 大正１３年    １万８千 

  ５６ 博覧会目録 木版 表紙欠 １６ｘ２８０ｃｍ 明治        ５千 

  ５７ 太政官日誌８１－９８号明治２年７－９月 ２０冊 木版    ２万４千 

  ５８ 東海道五十三次 日本木版社 ２１ｘ２８ｃｍｘ５５枚 木版１冊２万８千 

  ５９ 明治初期官版法制資料 木版士籍法・社寺籍法・市中制法等１０冊３万５千 

  ６０ 闢邪管見録下 杞憂道人編 木版                 ８千 

  ６１ 耶蘇教国害論 明治１４年 斉藤吾一郎 ８頁           ３千 

  ６２ 上総町邨誌 全９巻７冊内第２巻１冊欠 ６冊 一部題箋欠     ９千 

  ６３ 上田近傍チラシ、新聞、雑誌等１１０点段ボール１箱         ３万 



  ６４ 伏見四方合名会社吟醸宝本直し柳薩 ポスター ２７ｘ７８ｃｍ針金付２千 

  ６５ 栃木県上都賀郡藤岡町明治４２年大型地図２４枚 手書き 台帳共１万２千 

  ６６ 古河史蹟写真帳 昭和１０年版 限定３５０部非売品 写真７８頁等 ２万 

  ６７ 摂津名所図会 全１２冊内７冊 題箋欠小虫損 寛政８年    ３万５千 

  ６８ 源氏鎌倉新田家武田家御当家御系譜 精写２０枚１冊        ７千 

  ６９ 徳川実記 明治３２年和本 活字 全２５冊内２２冊 巻１題箋欠  ９千 

  ７０ 下野国誌 全１２冊揃 嘉永３年 和装本 木版         ３万５千 

  ７１ 下野国誌 全４冊揃 大正５年第３版 和装本 タトウ入り    ２万８千 

  ７２ こつう豆本 型絵染芹沢本・まんがの歩み・愛書覚え書       各３千 

  ７３ こつう豆本 洋語辞書事始・明治新聞雑攷・読書名言集       各３千 

  ７４ 北海道志全３５巻２５冊 明治１７年 開拓使編纂 銅版図多   １８万 

  ７５ 加賀藩史稿全８冊 明治３２年 和装本尊経閣蔵版       １万２千 

  ７７ 西洋百工新書 前編後編外編全５冊 明治９年 １７８技術裁録 １万５千 

  ７８ 婚姻道程行列見合之巻 １５ｘ１３３ｃｍ 江戸期巻物 手書き   ５千 

  ７９ 幕末明治の浮世絵集成 樋口弘 昭和３０年 ９４頁図版４６０図  ６千 

  ８０ 航海図表・天文航法新図表 昭和１１・１３年  海洋社 ２冊    ９千 

  ８１ 旅順要塞戦 偕行社記事附録３編合冊 明治４１年 附図３枚折込１枚８千 

  ８２ 松岡農相平和用水命名由来書１巻愛知３９ｘ２５６ｃｍ明治４４年原書２万 

  ８３ 浮世絵表情美 錦絵木版手摺３０枚 タトウ入り          ３万 

  ８４ 上田市柳町古文書 元和―明治２年８冊 宗門五人組鉄砲改証文等 １５万 

  ８５ 分間延絵図 中山道熊谷深谷・矢倉沢御殿場・東海道江尻府中丸子  各８千 

  ８６ 日本戦史材料第１巻小牧陣始末記全 明治２２年 ２９４頁     ６千 

  ８７ 本朝名所 大判錦絵１５枚 １枚別タトウ入り１冊       １万２千 

  ８８ 表裏駅路八景 団扇絵８枚内４枚 タトウ入り           ５千 

  ８９ 本邦鉄道の社会及経済に及ぼせる影響附図鉄道院大正５年１３６図２万８千 

  ９０ 天下茶屋仇討真伝記 全２０巻２０冊 巻１・２題箋欠 写本    ８千 

  ９１ 蘭学階梯巻上 大槻玄沢 天明８年 木版 小虫損       ２万８千 

  ９２ 町村制説明全 禁売買 明治２１年在京知事説明書非売品１３９条１万２千 

  ９３ 気海観瀾広義 安政２年 １－３巻１冊 表紙―１１頁上部染    ６千 

  ９４ 一堂先生読書法 文政 ２４枚１冊 手書き 精写本 題箋欠    ４千 

  ９５ 移民地事情第四巻ブラジル鉄道沿線視察外務省大正１２年地図写真４万５千 

  ９６ 博物新編三刻 全３集内１・２集 明治７年 和装本        ９千 

  ９７ 武者小路実篤 生誕百年特別記念豪華愛蔵版 色紙第２枚小３枚額入 ８千 

  ９８ 会津藩戦死殉難者人名録全 明治 和装本 関係者切取４か所有 １万５千 

  ９９ 磐城史料乾 明治４５年 ９８頁 和装 福島磐城         ６千 

 １００ 上方 ６８冊 木版表紙付 ダブリなし 大坂郷土史       ４万８千 



 １０１ 中魚沼郡仙田村等絵図江戸１２枚明治１７枚大正１枚古文書３冊一括４万５千 

 １０２ 北海道植民地選定報文 明治２４年北海道庁殖民課編裏表紙替巻末数枚欠３万 

 １０３ 寒霞渓十二勝 明治２８年 木版 １４枚１冊            ７千 

 １０４ ブラームス銅版画 ２０ｘ２９ｃｍ                  千 

 １０５ 鈐録巻２－５巻 ４冊 木版 兵制・職制選兵・編俉・懸令 虫損 １万２千 

 １０６ 烈公行実 明治７年 水戸斉昭 木版 和装本          １万２千 

 １０７ 漂客奇談 嘉永５年 写本 ２６枚１冊 漂流記         ３万８千 

 １０８ 庄内藩辻元治勤書草案天保―慶応・延宝５年御尋書付申上覚辻諸左衛門 ８千 

 １０９ 豆州熱海誌完 明治１１年 木版和装本 ３２枚１冊 とじ切れ    ７千 

 １１０ 白川家政録地 天明３年写本 巻３・５収録 細密本赤字ふり仮名全面 ６千 

 １１１ 岐阜県布達類纂 明治１７年 和装本 全９冊内７冊 １冊表紙虫損  ８千 

 １１２ 天保明治水戸見聞実記全 明治２７年 活字本 和装本 １０９枚１冊 ２万 

 １１３ 長崎叢書第１編長崎夜話草 明治２７年 ８３枚全５巻１冊      ８千 

 １１４ 愛知県北設楽郡古戸村地籍字図面 大型絵図２２枚１冊 明治１７年２万５千 

 １１５ 実地製法大全 福井淳 明治２０年 １３５頁 ボール表紙      ８千 

 １１６ 近江名跡案内記 明治２４年 ５９２頁               ８千 

 １１７ 明治新事実因縁集上 明治２２年 木版和装本            ４千 

 １１８ 東京新誌 明治１０年 ４－１０月１１冊 和装活字本      １万２千 

 １１９ 桂別業図昭和５８年限定１５０部５万円５０ｘ５７ｃｍｘ１０枚タトウ入３万 

 １２０ 讃州藤家興廃記巻１ 香西成資 享保写本 ３６枚１冊 １１行精写  ８千 

 １２１ 回天実記 明治３３年 上下２冊 土方久元 幕末戦記 和装本    ９千 

 １２２ 瑞龍公世家 大正３年 和装本 前田利長事績 ６４枚１冊      ９千 

 １２３ 南留別志 荻生徂徠 全５冊 写本 天明７年 １・２題箋欠、虫損  ９千 

 １２４ 布達 新潟県警察区割・新潟県郡区名 明治１２・３年        各５千 

 １２５ 近江瀬田城主山岡家系譜 ５種５冊写本             ２万５千 

 １２６ 江戸名園記 我自刊我書 ２１枚１冊 和装活字本 題箋欠      ３千 

 １２７ 元就公以来公儀御先祖様方御法号 寛政８年２５枚１冊毛利家資料精写本７千 

 １２８ 加藤清正伝 ２２枚１冊 写本 駿台野史編纂            ６千 

 １２９ 仙台叢書封内風土記巻５－９・２０－２２郡邑 ２冊 明治２６年   ４千 

 １３０ 藩祖盛烈記下 明治９年 和装活字本 加賀藩前田利家        ５千 

 １３１ 仙台藩祖成蹟全５巻内１・２・４巻 ２冊 明治１７年 和装活字本  ４千 

 １３２ 大和の紙・佐賀の紙・近江の紙津山の紙ネリの話和紙見本帳和装本各１万２千 

 １３３ 先進繡像玉石雑誌三編仁義礼智信 ５冊 天保１５年 海津城図等図  ２万 

 １３４ 鉄砲古文書 秘伝書８巻１８冊３０枚１箱 石川景行家文書一括     ３８万 

 １３５ 兵法古文書 巻物等２６点含む弓道剣道等１箱 石川家鉄砲以外    ３５万 

 １３６ 桐生市著名商店案内 双六３１件商店 昭和１０年 ５５ｘ７９ｃｍ  ５万 



 １３７ 藤岡町勉強商家案内壽語録 明治３４年銅版 ５４ｘ７６ｃｍ     ７万 

 １３８ 新選名著復刻全集近代文学館 全３７点４０冊 元箱入り       ８千 

 １３９ 日露戦争号外大阪朝日新聞 ２４３通 明治３８年        ４万８千 

 １４０ 日露戦争交戦画報 明治３７年 石版大型色刷 ２０枚 極美     ９万 

 １４１ 錦絵 大型雑誌１－３８巻揃 各原寸木版錦絵数枚収納 大正６年   １２万 

 １４２ 欧米収蔵浮世絵集成在外秘宝全６巻 定価２２万８千 全６冊     ６万 

 １４３ 明治１７年二条城関連建築実測図 大型１６点一括 一部傷みアリ  １５万 

 １４４ 高橋誠一郎コレクション浮世絵 全７巻 定価６１６０００円     １５万 

以上、書名のみゴジック体でよろしくお願いします。 

 

 

 


